
Pernambuco , 03 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2913 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                       31 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021 

 
CONTRATO Nº 045/2021 
  
Processo Licitatório Nº 033/2021. PREGAO ELETRONICO Nº 
017/2021. Contratante: A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE CATENDE/PE, CNPJ Contratado 37.390.230/0001-
60, ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI; Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICOS PARA KIT 
MERENDA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CATENDE/PE. Fundamento Legal: 10.520 e 8.666/93 e suas 
alterações. Vigência: 14/05/2021 até 31/12/2021. Valor: R$ 11.545,20 
Data de Assinatura: 14/05/2021.  
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita do Municipio de Catende/PE  
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:C6FE73BB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2021 
 
CONTRATO Nº 046/2021 
  
Processo Licitatório Nº 033/2021. PREGAO ELETRONICO Nº 
017/2021. Contratante: A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE CATENDE/PE, CNPJ Contratado 26.739.555/0001-
43, MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI - ME; Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICOS PARA KIT 
MERENDA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CATENDE/PE. Fundamento Legal: 10.520 e 8.666/93 e suas 
alterações. Vigência: 14/05/2021 até 31/12/2021. Valor: R$ 41.412,90 
Data de Assinatura: 14/05/2021. 
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita do Municipio de Catende/PE  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:2924F861 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2021 
 
CONTRATO Nº 047/2021 
  
Processo Licitatório Nº 033/2021. PREGAO ELETRONICO Nº 
017/2021. Contratante: A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE CATENDE/PE, CNPJ Contratado 20.916.073/0001-
35, DANILO S DA SILVA ROCCO ME; Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICOS PARA KIT 
MERENDA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CATENDE/PE. Fundamento Legal: 10.520 e 8.666/93 e suas 
alterações. Vigência: 14/05/2021 até 31/12/2021. Valor: R$ 6.132,00 
Data de Assinatura: 14/05/2021. 
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita do Municipio de Catende/PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:B532D39A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021 
 

CONTRATO Nº 048/2021 
  
Processo Licitatório Nº 033/2021. PREGAO ELETRONICO Nº 
017/2021. Contratante: A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE CATENDE/PE, CNPJ Contratado 24.357.873/0001-
14, POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SERVILOS LTDA; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTICOS PARA KIT MERENDA DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
CATENDE/PE. Fundamento Legal: 10.520 e 8.666/93 e suas 
alterações. Vigência: 14/05/2021 até 31/12/2021. Valor: R$ 1.460,20 
Data de Assinatura: 14/05/2021. 
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita do Municipio de Catende/PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:99E2FA6C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2021 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 016/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MOBILIARIOS, DE FORMA PARCELADA, EM ATENDIMENTO 
AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS 
NOVAIS, DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, E DEMAIS 
SETORES JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DO CEDRO-PE, conforme as especificações e quantidades constantes 
da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) 
I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 129.045,33. Data: 16/09/2021 às 
11:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br. 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:F8C86FA4 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 016/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, 
DE FORMA PARCELADA, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DO CEDRO-PE, conforme as especificações e quantidades constantes 
da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) 
I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 58.064,32. Data: 17/09/2021 às 
9:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br. 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021



Pernambuco , 03 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2913 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                       32 
 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:A755CC7F 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 
 
Aviso de Licitação 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 018/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS JUNTO À 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CEDRO-PE, 
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos 
Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor 
Máximo Aceitável R$ 131.747,90. Data: 17/09/2021 às 11:00 horas. 
Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, 
centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br. 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:7D185E05 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 006/2021, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 
UM VEICULO NOVO 0 (ZERO) KM, TIPO (VAN/SPRINTER 
EXECUTIVA), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO. Valor 
Máximo Aceitável R$ 251.750,00. Data: 16/09/2021 às 09:00 horas. 
Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, 
centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:38A598C6 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

TOMADA DE PREÇOS PMCA Nº 002/2021 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO PMCA Nº 015/2021 – TOMADA 
DE PREÇOS PMCA Nº 002/2021 - A Prefeitura Municipal de Chã 
de Alegria, através da Comissão Permanente de Licitação, informa 
que às 08h00min do dia 22 de Setembro de 2021, receberá os 
envelopes de Documentos de Habilitação e Proposta de Preços para 
Contratação de Empresa para Execução de Serviço de Construção de 
01 (uma) Escola no Bairro Maria Doralice, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL. sob regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
Valor Global Estimado: R$ 1.834.571,47 (um milhão oitocentos e 
trinta e quatro mil e quinhentos e setenta e um reais e quarenta e sete 
centavos). Informações na Sede da CPL, sito à Rua Siqueira Campos, 
109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou através do e-mail: 

licitacaochadealegria@gmail.com. O edital poderá ser adquirido no 
Site Oficial da Prefeitura: www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes, 
  
Chã de Alegria, 02 de Setembro de 2021. 
  
MAYARA DANIELLE L. DA S. BEZERRA 
Presidente da CPL. 
  

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:0499321E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 

PREFEITO 
DECRETO Nº 059/2021 

 
“DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 06 

DE SETEMBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDADO/PE, no uso das 
atribuições contidas na Lei Orgânica do Município e, 
  
CONSIDERANDO que o dia 07 de Setembro é comemorado o 
feriado da independência do Brasil. 
  
DECRETA: 
Art. 1º Ponto Facultativo o dia 06 de Setembro de 2021 (terça feira). 
  
Parágrafo único – Este decreto não afeta os órgãos e entidades 
prestadoras de serviços essenciais e indispensáveis, tais como controle 
e fiscalização do trânsito, limpeza e vigilância pública, bem como os 
que funcionem em regime de plantões como hospitais, postos de 
saúde e socorros urgentes. 
  
Art. 2º - Se enquadra no paragrafo anterior os serviços prestados pelo 
setor de Licitação, este que funcionara normalmente não sendo 
prorrogado os pregões eletrônico/licitações marcados em datas 
anteriores. 
  
Art. 3° - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2021. 
  
ANTONIO CASSIANO DA SILVA 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:BA80C429 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 

PREFEITO 
DECRETO Nº 054/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela 
Constituição Federal, 
  
CONSIDERANDO que o tempo para o contribuinte aderir ao REFIS 
2021 se encerra em 31.08.2021, conforme o decreto 030/2021. 
  
CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do referido prazo 
para maior adesão dos contribuintes 
  
DECRETA:  
Art. 1º O prazo final para adesão ao REFIS/21, disposto no art. 4º, da 
Lei nº 1.099, de 27 de abril de 2021 e alterado pelo decreto 030/2021, 
será o dia 31/12/2021. 
  


